

استان‌های غربی بهشت گردشگری بهاری

قسمت سوم: به سوی غرب



است. جالب است بدانید گنبد سلطانیه سومین گنبد بزرگ جهان است. گنبد کلیسای جامع فلورانس در ایتالیا که خود بزرگترین گنبد جهان است از روی گنبد سلطانیه الگوبرداری شده است. جاذبه‌های این شهر، آرامگاه ملاحسن کاشی، معبد داش‌کسن، آرامگاه چلبی اوغلی، روستای تاریخی ویر، ارگ سلطنتی، تپه نور، حمام سالار و چشمه شاه بلاغی است. حتماً سری هم به بازارچه صنایع دستی بزنید.

جلفا و ماکو در انتظارتان است

بعد از استان زنجان نوبت به استان آذربایجان شرقی می‌رسد. مسیر پُرپیچ و خم زنجان تا تبریز ۳۰۷ کیلومتر طول دارد و اگر چه در زمستان احتمال بارش برف سنگین در آن وجود دارد اما در نوروز، شما می‌توانید ۳ ساعته آن را طی کنید. در این استان دو مقصد بسیار جذاب و هیجان‌انگیز به نام‌های جلفا و ماکو در انتظارتان است. جلفا دارای جاذبه‌های گردشگری بی‌شماری است و وجود کلیساهای تاریخی بر جذابیت آن می‌افزاید که کلیسای چوپان یکی از آنهاست.

دیگر کلیسای قدیمی و مشهوری که در این منطقه وجود دارد و ما حتماً پیشنهاد می‌کنیم از آن دیدن کنید، کلیسای سن استپانوس دومین کلیسای مهم ارمنه در ایران است. بعد از دیدن نقاط تاریخی و جاذبه‌های گردشگری این استان، سری هم به بازارچه مرزی جلفا در کنار رودخانه ارس بزنید. این بازارچه طرفداران بسیاری دارد.

به دیدن زادگاه زرتشت بروید

حالا نوبت به آذربایجان غربی و دیدن ارومیه و دریاچه معروف آن رسیده است. دریاچه ارومیه بزرگترین و شورترین دریاچه ایران است. این دریاچه امسال با بارش‌های مناسب زمستانی و رسیدن آب از سد کانی سبب جانی دوباره گرفته است. یادتان باشد استان آذربایجان غربی بجز ارومیه، ۱۷ شهرستان دیگر هم دارد که هر کدام زیبایی خاص خود را دارند. پیشنهاد ما پس از دیدار از مرکز استان، رفتن به تکاب و دیدن تخت سلیمان به‌عنوان زادگاه زرتشت است. این مجموعه خارق‌العاده پنج دوره تاریخی و تمدن بشری را به خود دیده است و ۳ هزار سال قدمت دارد. تخت سلیمان در فهرست میراث جهانی یونسکو نیز ثبت شده است. تخت سلیمان شامل بخش‌های مختلفی از جمله آتشکده آذرگشسب، ایوان خسرو، معبد آناهیتا و آتشگاه‌های کوچک می‌شود. در تکاب شما برای اقامت می‌توانید از هتل و اقامتگاه‌های بومگردی استفاده کنید.

در سفر به قزوین سراغ روستای زرشک را بگیرید

اگر از استان‌های شرقی قصد سفر به نیمه غربی را دارید، بهتر است خود را به تهران رسانده و از طریق اتوبان تهران - کرج به سمت قزوین راهی شوید. شهری تاریخی که در عین حال جاذبه‌های طبیعی شگفت‌انگیزی هم دارد. پس از بازدید کوتاهی از قزوین، سراغ روستای زرشک را بگیرید، منطقه خوش آب و هوایی که تنها ۱۷ کیلومتر با قزوین فاصله دارد. این روستا روی یکی از بلندترین قله‌های استان قزوین و در ارتفاع ۱۹۰۰ متری از سطح دریا واقع شده است، به همین دلیل به بام قزوین هم شهرت دارد. اگر دوست داشتید مدتی را در اینجا سپری کنید، می‌توانید در خانه‌های اجاره‌ای روستا یا یکی از اقامتگاه‌های بومگردی اطراف آن اقامت کنید. یادتان نرود به هیچ عنوان نوش جان کردن «قیمه نثار» را از دست ندهید. وجود تله‌کابین در ضلع شمال غربی راهدارخانه زرشک و دو دریاچه معروف به «بالین دریا» و «عندلیب دریا» از جاذبه‌های گردشگری این روستاست. جالب است بدانید مردم این روستا بیشتر گندم و جو می‌کارند و هیچ کشت زرشکی ندارند.

قلعه الموت سر راهتان است

پس از اقامت در زرشک مسیر خود را تا منطقه زیبای الموت ادامه دهید تا یک خاطره وصف‌نشدنی به خاطراتان اضافه شود.

در الموت قلعه‌های تاریخی زیادی مربوط به اسماعیلیان وجود دارد که معروف‌ترین آنها قلعه الموت است.

در سلطانیه از سومین گنبد بزرگ جهان دیدن کنید

پس از قزوین از طریق یک مسیر ۱۷۸ کیلومتری راهی زنجان شوید. موزه رختشوییخانه، دودکش جن، مجموعه تفریحی ائل داغی، مسجد جامع زنجان، حمام سنتی حاج داداش، پل میر بهاء‌الدین، تپه‌های آلاداغ لار، دریاچه پری و آبشار شارشار از جمله دیدنی‌هایی است که شما را جذب این شهر می‌کند. سوغات زنجان بیشتر صنایع دستی است اما نام زنجان ناخودآگاه ما را به یاد چاقوی زنجان می‌اندازد. می‌توانید یک چاقو یا یکی دیگر از صنایع دستی این استان را بخرید تا بعدها سفر به زنجان را برایتان تداعی کند.

پیشنهاد ما این است که برای اقامت خود در این استان، شهر سلطانیه در ۳۷ کیلومتری زنجان را انتخاب کنید. علاوه بر گنبد سلطانیه و آرامگاه اولجایتو ۱۵ اثر دیگر در این شهر ثبت ملی شده



گنبد کلیسای جامع فلورانس در ایتالیا که خود بزرگترین گنبد جهان است از روی گنبد سلطانیه الگوبرداری شده است. جاذبه‌های این شهر، آرامگاه ملاحسن کاشی، معبد داش‌کسن، آرامگاه چلبی اوغلی، روستای تاریخی ویر، ارگ سلطنتی، تپه نور، حمام سالار و چشمه شاه بلاغی است